
令和５年１０月吉日  
 
令和６年度片柳中学校 

新入生保護者 様 
 

さいたま市立片柳中学校  
校 長    加藤 明良  
ＰＴＡ会長 古市 智美  

 

学校公開及び新入生保護者説明会の開催について（御案内） 

 
 紅葉の候、新入生保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 
 さて、令和６年度新入生の保護者様を対象に、下記のとおり学校公開及び説明会を開催いたし

ます。つきましては、御多用の折とは存じますが、御出席くださいますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日   時   令和６年１月１３日（土） 
            学 校 公 開   ８時４０分～９時３０分（第１校時） 
            説明会受付   ９時４５分～ 

説 明 会  １０時００分～１１時３０分 
 
２ 会   場   さいたま市立片柳中学校 体育館アリーナ 
 
３ 内   容   （１）学校長あいさつ 

（２）資料説明 ・入学後の学校生活について 
        ・入学までの準備について 
        ・制服、ジャージ等の購入について  
        ・ＰＴＡ活動について 等 
（３）質疑応答 

 
４ そ の 他   （１）上履きを御持参ください。 

（２）駐車場がありませんので、自家用車での来校は、御遠慮ください。 
自転車は指定の場所に駐輪してください。 

（３）体育館内での防寒対策をお願いいたします。 
（４）当日、体調がすぐれない場合は、参加をお控えください。 

          （５）今後、必要な連絡事項については、本校Ｗｅｂページに掲載いたし 
ます。 

 
 

担  当 さいたま市立片柳中学校  

教 頭   山口 泰由 

電 話 ０４８(６８３)３１７３  

 

 



令和５年１０月吉日  

 

関係小学校長 様 

 

さいたま市立片柳中学校  

校 長    加藤 明良  

ＰＴＡ会長 古市 智美  

 

学校公開及び新入生保護者説明会案内の配付について（依頼） 

 

 紅葉の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し御理解と御協力をいただき、誠にありがとう

ございます。 

 さて、学校公開及び新入生保護者説明会を令和６年１月１３日(土)に開催いたし

ます。つきましては、御多用の折、大変恐縮ではございますが、本校に進学を予定

している貴校６年児童の保護者の皆様に配付くださいますようよろしくお願いいた

します。 

  

 

 

担  当 さいたま市立片柳中学校  

教 頭   山口 泰由 

電 話 ０４８(６８３)３１７３  

 

 
 


